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b4 ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
PICHAR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 37-2024-MDP/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)
NUMERO DE ACTA ] 127-2024-MDP/QEC.

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el Distrito de Fichan, a los 20 dia del mes de Abril del ano 2004, en la olicina de la Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad. a Tas (&:31 noras se
constituye. el Organo Encargado de Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 37-2024-MDP/OEC-(PRIMERA CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE SUSTRATO Y AGREGADOS PARA
ALMACIGO Y REQIQUE PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO DE LA CADENA
PRODUCTIVA DE CACAO EN LAS 41 LOCALIDADES DE LOS CENTROS POBLADOS DEL DISTRITO DE PICHARI - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DE CUSCO, a fin de efectuar la ADMISION. EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin
orden de pretacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION {DE CORRESPONDER)

La normativa de contrataciones del estado. no exige el quorum necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones por lo que participa el
siguiente miembro:

QEC: LIC. ADM. EDGAR VEGA NEYRA. Dependencia: Unidad de Logistica y Patrimonio.

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido. se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o razdn social del participante ESTADO

1 10447014608 QUISPE QUILCA RUTTY Valido

2 10449560227 CCORAHUA LOPEZ DIEDER Valido

3 20521440865 AGRONEGOCIOS VIRGEN DE YAUCA S.A.C. Valido

4 20574788961 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES FAMEK'S S RL Valido
DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacién de ofertas en el cronograma del procedimiento, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacién de las ofertas). Evidenciando que los siguientes postores
presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

N° RUC Nombre o Razon Social hecha d?, flor de. ; RE d}e'
Presentacion Presentacion Presentacion

1 10449560227 CCORAHUA LOPEZ DIEDER 26/04/2024 23:41:29 Eiectronico

2 20574788961 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES FAMEK'S S.R.L. 26/04/2024 23:43:34 Electronico

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas ylo
requisitos y condiciones de las especificaciones tecnicas previstas en las bases.

POSTOR 01 POSTOR 02 POSTOR 03 POSTOR 04 POSTOR 05
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE LA OFERTA. EMPRESA DE
CCORAHUA LOPEZ SERVICIOS
DIEDER GENERALES
FAMEK'S S.R.L.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1} CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE
oferta.
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE

Reglamento. (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de [a presente CUMPLE CUMPLE
seccién. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) NO CUMPLE CUMPLE

) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso. en
la que se consigne los integrantes. el representante comun, el
domicilio comun vy las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO NO
CORRESPONDE | CORRESPONDE

g) El precio de la oferta en [SOLES]. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son NO CUMPLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser

expresados con mas de dos (2) decimales.
OBSERVACIONES:

DETALLE DE LA OFERTA 0 AL

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas na se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacién:
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 37-2024-MDP/OEC

(PRIMERA CONVOCATORIA)

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

CCORAHUA LOPEZ DIEDER

El postor NO ES ADMITIDO segtin el detalle siguiente:

- No cumple con acreditar el Anexo N° 04, donde el postor presenta en la pag. 07 de su oferta el
Anexo N° 04 (declaracién jurada de plazo de entrega), de la misma forma en el contenido precisa:
me comprometo a prestar el servicio objeto del presente procedimiento de seleccion en el plazo de
25 dias, puesto que no corresponde dicho anexo, porque el objeto de la convocaria es un BIEN, lo
cual, segun la pag. 40 de las bases integradas claramente indica el Anexo N° 04 (declaracion jurada
de plazo de Entrega} y en el contenido indica: me comprometo a entregar los bienes objeto del
presente procedimiento de seleccién en el plazo; asimismo, no cumple con acreditar el Anexo N°
06, puesto que, en la pag. 8 de su oferta en el contenido del Anexo indica de lo siguiente: asi como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar; sin
embargo, segun la pag. 43 de las bases integradas claramente precisa el contenido: asi como
cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del bien a contratar; el Anexo N°
04 y Anexo N° 06 no son subsanable de acuerdo a lo indicado en el literal a) del numeral 60.2 def
Articulo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; todo ello es responsabilidad de
postor la adecuada formulacion de su oferta; por tanto, la oferta se considera NO ADMITIDA.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

8
De acuerdo con la revision efectuada. las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
t |EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES FAMEK'S S.R.L. ITEM UNICO
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO $HM17,750.80
0,
N° Nombre o razoén social del postor Precio de su oferta % d?l Vs
Estimado
1 |EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES FAMEK'S S.R.L. 111,800.00 94.95

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION [ Maximn 180 punios
101 R
\ 0 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES FAMEK'S S.A.L.
>
l FACTORES PUNTAJES
A.PRECIO 80 PUNTOS MONTO OFERTADO: 111.800.00 80.00
B.PLAZO DE ENTREGA 25 DIAS CALENDARIOS 20.00
PUNTAJE TOTAL FACTOR DE EVALUACION 100.00
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MiCRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES FAMEK'S S.R.L. 105.00
Nota.- En caso de empate consignar [a aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Srgans encarde de

los requisitos de calificacion detallados en las bases:

as Convataciones determing si el postor que obtuvo el orirmar lugar segan el orden de prelacién cumple con

12.1 [NOMBRE O

RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES FAMEK'S S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL X
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD { CON MYPE) X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 37-2024-MDP/OEC
(PRIMERA CONVOCATORIA)

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN
CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo et PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES FAMEK'S S.R.L.
14 |ACUERDO ADOPTADO

El ORGANO ENCARGADOQ DE LAS CONTRATACIONES, en merito a las ofertas presentadas y el resultado de la evaluacion de los requisitos de calificacié;procede a otorgar la
BUENA PRO bajo el siguiente detalle:

ITEM DESCRIPCION DEL ITEM POSTOR MONTO

ADQUISICION DE SUSTRATO Y AGREGADOS PARA ALMACIGO Y
REQIQUE PARA EL PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
’ SERVICIO DE APQOYO AL DESARROLLO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE EMPRESA DE SERVICIOS $/111.800.00

CACAQ EN LAS 41 LOCALIDADES DE LOS CENTROS POBLADOS DEL| GENERALES FAMEK'S S.R.L. T
DISTRITO DE PICHAR!I - PROVINCIA DE LA CONVENCION -

DEPARTAMENTO DE CUSCO

15

Siendo las 12:30 horas del dia 06 de Mayo del 2024 y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en sefial de conformidad por el
responsable del Organo de las Contrataciones.

ANO —
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